Producto : CERÁMICA PARED
Serie : MATE
Modelo : LISO
Formato Nominal: 30 * 60 cm
Código : LYG63001
Bordes : RECTIFICADO
Superficie : ESMALTADO
FICHA TÉCNICA
REVESTIMIENTOS CERÁMICOS
NORMA ISO 13006:2018 NORMA REQUISITO RESULTADO
DIMENSIONES Y CALIDAD DE LA SUPERFICIE
* Dimensiones promedio:
- Largo y Ancho (% - mm) ISO 10545-2 ± 0.3 % ± 1,0 mm Cumple
- Espesor (% - mm) ISO 10545-2 ± 10,0 % ± 0,5 mm Cumple
* Rectitud de los lados (% - mm) ISO 10545-2 ± 0,3 % ± 0,8 mm Cumple
* Rectangularidad (% - mm) ISO 10545-2 ± 0,3 % ± 1,5 mm Cumple
* Planaridad superficial :
Curvatura Lateral (% - mm) ISO 10545-2 ± 0,4 % ± 1,8 mm Cumple
Curvatura Central (% - mm) ISO 10545-2 ± 0,4 % ± 1,8 mm Cumple
Alabeo Diagonal (% - mm) ISO 10545-2 ± 0,4 % ± 1,8 mm Cumple
* Calidad de la Superficie (%) ISO 10545-2
Mín. 95% de baldosas deben estar
libres de defectos que puedan afectar
un área importante de la baldosa
Cumple
* Dimensiones de fabricación:
- Largo y Ancho (mm)
300 mm x
600 mm
- Espesor (mm) 8.5mm
* Peso:
- Promedio por Pieza (gr) 2,8 kg
PROPIEDADES FÍSICAS
* Absorción de agua (%) ISO 10545-3
Ev ≥ 10%
Cumple
Mínimo individual 9%
* Resistencia a la Rotura (N)(e ≥ 7,5mm) ISO 10545-4 Mín. 600 N ≥ 600N
* Resistencia a  la Trizadura ISO 10545-11 Requerido Cumple
PROPIEDADES QUÍMICAS
* Resistencia a las Manchas:
- Baldosas esmaltadas ISO 10545-14 Mínimo Clase 3 Cumple
EMBALAJE
- Contenido:
- Piezas por caja: 9 piezas
- M2 por caja: 1,62 m2
- Peso por caja: 25,0 kg
- Cajas por Pallet: 60 cajas